'မနော-စိတ်ကို၊ ရမ္မာတိ-မေ့လျော်စေ၏' ထို့ကြောင့် မနောရမ္မာဟူသည် ရှုမြင်ရသူတိုင်း၏စိတ်ကို ကြည်နူးမေ့လျော်ဖွယ်ရာဖြစ်စေ၏ဟု အနက်ရပေသည်။ ထိုကျောင်းတော်ကြီးကို ဆောက်လုပ်လှူဒါန်းခဲ့သော အလှူရှင် စိမ့်ကန်ရွာဦးဆုသာ ဇနီး ဒေါ်စံမြို့ သား သမီးတစ်စုတို့ဖြစ်ကြသည်။ ခရစ်သက္ကရာဇ် ၆၆၁၊ ၁၇၃၈ ခု မြန်မာ့သက္ကရာဇ် ၁၁၀၀ ခုနှစ်

ကဆုန်လပြည့်ကျော် ၁၅ ရက်၊ စနေနေ့၊ တွင် စတင်ဆောက်လုပ်ပြီး ၁၉၄၂ ခုနှစ် ဇူလိုင် ၂ ရက်တွင် ဆောက်လုပ်ပြီးစီး၍ လေးနှစ်နှင့် နှစ်လကြာမျှ အချိန်ယူဆောက်လုပ်ခဲ့သည်။ ထိုကျောင်းတော်ကြီး ဆောက်လုပ်ပြီးစီးသော နေ့မှာပင် အရှင်ဥက္ကမလင်္ကာရ ပုဂ္ဂိုလ်မြတ်အား လှူဒါန်းခဲ့သည်။